Số 6 - 01 - 02 - 2008 CÔNG BÁO 53

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

Số: 588/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 10 tháng 3 năm 2008

QUYẾT ðỊNH
V/v Phê duyệt Báo cáo ñánh giá tác ñộng môi trường Dự án “ðầu tư

 xây dựng Nhà máy sản xuất cồn rượu từ sắn lát khô công suất 200 tấn
cồn/ngày” của Công ty cổ phần Tân Việt Hoa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 29/11/2005;

Căn cứ Nghị ñịnh số 80/2006/Nð-CP ngày 09/8/2006 của Chính phủ về việc
quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành một số ñiều của Luật Bảo vệ môi trường;

Xét ñề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 301/TT-TNMT
ngày 06/3/2008,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Phê duyệt nội dung Báo cáo ñánh giá tác ñộng môi trường của Dự án
“ðầu tư xây dựng Nhà máy sản xuất cồn rượu từ sắn lát khô công suất 200 tấn
cồn/ngày” của Công ty cổ phần Tân Việt Hoa (sau ñây gọi là chủ dự án) ñã ñược Hội
ñồng thẩm ñịnh báo cáo ñánh giá tác ñộng môi trường thông qua ngày 26/02/2008.

ðiều 2. Chủ dự án có trách nhiệm thực hiện ñúng những nội dung ñã ñược nêu
trong báo cáo ñánh giá tác ñộng môi trường; nội dung quy ñịnh tại ðiều 14, Nghị
ñịnh số 80/2006/Nð-CP, ngày 09/08/2006 của Chính phủ và những yêu cầu bắt buộc
sau ñây:

1. Xử lý khí thải ñạt mức A TCVN 5945 - 2005 và áp dụng hệ số Kp = 1,1 ñối
với sông Hồng, Kf = 1 (lưu lượng lớn hơn 500m3/ngày).

2. Xử lý tiếng ồn ñảm bảo theo TCVN 5945 - 1995; TCVN 5949 - 1998.

54 CÔNG BÁO Số 6 - 01 - 02 - 2008

3. Xử lý khí thải, bụi thải, ñảm bảo theo TCVN 5939 - 2005 và TCVN 5940 -
2005. Thực hiện giám sát chất lượng không khí và tình trạng ô nhiễm không khí xung
quanh theo tiêu chuẩn TCVN 5937 - 2005; TCVN 5938 - 2005.

Sau khi hoàn thành các công trình xử lý môi trường phải tiến hành vận hành thử
nghiệm và báo cáo cơ quan quản lý môi trường theo ñúng quy ñịnh tại ñiều 14 Nghị
ñịnh số 80/2006/Nð-CP ngày 09/8/2006 của Chính phủ.

4. Chất thải rắn phải ñược thu gom, lưu giữ và xử lý theo ñúng quy ñịnh tại ðiều
71, 73, 77 và ðiều 78 của Luật Bảo vệ môi trường năm 2005 và các văn bản khác có
liên quan.

5. Chất thải nguy hại phát sinh trong quá trình sản xuất phải ñăng ký chủ nguồn
thải và thu gom, xử lý theo ñúng quy ñịnh.

6. ðầu tư trang thiết bị, các phương tiện phòng ngừa và ứng cứu sự cố ô nhiễm
môi trường, phòng chống cháy nổ theo ñúng các quy ñịnh hiện hành.

7. Thực hiện các chương trình giám sát môi trường theo ñúng cam kết trong báo
cáo.

8. Công ty cổ phần Tân Việt Hoa có trách nhiệm báo cáo các cơ quan chức năng
liên quan về giám ñịnh công nghệ, thiết bị sản xuất của dự án.

ðiều 3. Báo cáo ñánh giá tác ñộng môi trường của Dự án và những yêu cầu bắt
buộc tại ðiều 2 của Quyết ñịnh này là cơ sở ñể các cơ quan quản lý Nhà nước có
thẩm quyền thanh tra, kiểm soát việc thực hiện công tác bảo vệ môi trường của
Dự án.

ðiều 4. Trong quá trình triển khai thực hiện Dự án, nếu có những thay ñổi về
nội dung của Báo cáo ñánh giá tác ñộng môi trường ñược phê duyệt, chủ dự án phải
có văn bản báo cáo và chỉ ñược thực hiện những nội dung thay ñổi ñó sau khi có văn
bản chấp thuận của UBND tỉnh Phú Thọ.

ðiều 5. Ủy nhiệm Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Phú Thọ thực hiện việc
kiểm tra, giám sát việc thực hiện các nội dung bảo vệ môi trường trong báo cáo ñánh
giá tác ñộng môi trường ñã ñược phê duyệt và các yêu cầu nêu tại ðiều 2 của Quyết
ñịnh này.

Số 6 - 01 - 02 - 2008 CÔNG BÁO 55

ðiều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài nguyên
và Môi trường; UBND huyện Tam Nông, các cơ quan có liên quan và Công ty cổ
phần Tân Việt Hoa căn cứ Quyết ñịnh thực hiện.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(ðã ký)

ðặng ðình Vượng